

DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: PETICION VERBAL EN SESION ORDINARIA Nº19 DE FECHA 06.06.2017 REALIZADA POR DON OSVALDO GUTIERREZ DIRECTOR HOSPITAL CAUQUENES.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. OSVALDO ACEVEDO DIRECTOR HOSPITAL CAUQUENES.

CERTIFICADO Nº 166

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar realizar enmienda al Plano Regulador según las necesidades del Proyecto "Hospital Cauquenes".

MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUE

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- ADMINISTRADOR MUNICIPAL
- DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº 19





DIRECCIÓN: SECRETARIA MUNICIPAL

ANT: ACTAS ORDINARIAS Nº 11 DEL 14.03.2017, Nº 12 DEL 21.03.2017, Nº13 DEL 04.04.2017, Nº 14 DEL 11.04.2017, 15 DEL 18.04.2017, Nº 16 DEL 02.05.2017, N°17 DEL 03.05.2017, N° 18 DEL 16.05.2017.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 167

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Actas Ordinarias Nº 11 del 14.03.2017, N° 12 del 21.03.2017, N°13 del 04.04.2017, N° 14 del 11.04.2017, 15 del 18.04.2017, Nº 16 del 02.05.2017, Nº17 del 03.05.2017, Nº 18 del 16.05.2017.

MUNICIO

SECRETARIA MUNICIPAL

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL **AUQUEN**

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

SECRETARIA MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
 CONCELL
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SECRETARIA MUNICIPAL

ANT: MEMO Nº197 DE FECHA 02.06.2017, CORREO ELECTRÓNICO DEL 07/06/2017 REMITE MODIFICACIÓN CORREGIDA, AMBOS DEL SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. PATRICIO PACHECO CASTRO, SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN.

CERTIFICADO Nº 168

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar modificación presupuestaria N°7/2017 por un aumento y disminución de gastos de \$35.649,987.-

QE MUNIC,

SECRETARIA O MUNICIPAL &

ILSE ARAMS VILCHES

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

• SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- FINANZAS
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SECRETARIA MUNICIPAL

ANT: MEMO Nº197 DEL SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN DE FECHA 02.06.2017.

<u>REFERENCIA:</u> PRESENTACIÓN SR. PATRICIO PACHECO CASTRO, SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN.

CERTIFICADO Nº 169

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar función honorario "Asesoría Técnica para el desarrollo de Proyectos de Intervención Urbana y Rural de espacios públicos, en el ámbito del Paisajismo", la que desarrollara sus funciones en la Secretaría Comunal de Planificación desde el 01 de junio de 2017 al 31 de diciembre de 2017, a través de Prestación de Servicios (ítem 21), con un salario mensual de \$666.666 (impuesto incluido).

S SECRETARIA MINICIPAL

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- FINANZAS
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº 19





DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: MEMO Nº323 DEL ASESOR JURÍDICO MUNICIPAL DE FECHA 02.06.2017.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SRTA.
MARCELA CASTRO PINO, ABOGADA
DEPARTAMENTO JURÍDICO.

CERTIFICADO Nº 170

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar otorgar en comodato la casa que era ocupada por el Director de la Escuela del Sector de Pilen a la Junta de Vecinos N° 32-R La Reina de Pilen por un periodo de cinco años.

SECRETARIA MUNICIPAL

AUQUENE

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO:

- DIDECO
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: MEMO Nº290 DEL ASESOR JURÍDICO MUNICIPAL DE FECHA 17.05.2017.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SRTA.
MARCELA CASTRO PINO, ABOGADA
DEPARTAMENTO JURÍDICO.

CERTIFICADO Nº 171

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar renovar comodato del inmueble denominado Sede Social ubicado en la parte posterior de la posta de Salud de Pilen con la Junta de Vecinos N° 17-R Los Robles de Pilen Alto por un periodo de cinco años.

MUNICIA

SECRETARIA MUNICIPAL

PUQUEN

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO:

- DIDECO
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: MEMO Nº288 DEL ASESOR JURÍDICO MUNICIPAL DE FECHA 16.05.2017.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SRTA.
MARCELA CASTRO PINO, ABOGADA
DEPARTAMENTO JURÍDICO.

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CERTIFICADO Nº 172

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar renovar comodato del inmueble denominado Sede Social con la Junta de Vecinos Nº 13 Javiera Carrera por un periodo de cinco años.

MUNIC

SECRETARIA MUNICIPAL

LOUE

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO:

- DIDECO
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº 19





DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: MEMO N°304 DEL ASESOR JURÍDICO MUNICIPAL DE FECHA 25.05.2017.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SRTA.
MARCELA CASTRO PINO, ABOGADA
DEPARTAMENTO JURÍDICO.

CERTIFICADO Nº 173

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar renovar comodato del inmueble denominado Sede Social Nueva con la Junta de Vecinos Nº 19-R Cancha de los Huevos por un periodo de cinco años

SECRETARIA MUNICIPAL

PUQUEN

Huevos por un periodo de cinco años.

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO:

- DIDECO
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº 19





DIRECCIÓN: TRANSITO

ANT: MEMO Nº 98 DEL DIRECTOR DE TRANSITO DE FECHA 10.05.2017.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. PEDRO RAMONET, DIRECTOR DE TRANSITO.

CERTIFICADO Nº 174

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar autorizar para el recorrido adjudicado a Don Fernando Fuentes Alegría en Zonas Aisladas, Tramo San Pedro de Armengol Cauquenes, para un bus paradero en Terminal de Buses Cauquenes costado Norte Exterior, con funcionamiento de lunes a viernes con horarios salida de San pedro de Armengol a las 7:30 horas y salida desde Cauquenes a las 17;00 horas.

SECRETARIA

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

DIRECCION DE TRANSITO

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: DIDECO

ANT: PETICION MARIA ELENA LEON DE FECHA 01.06.2017.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 175

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 19 efectuada el día 06 de junio del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar beca especial a la Srta. Camila llufi León, estudiante de Odontología.

MUNICIA

SECRETARIA MUNICIPAL

AUQUE

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 de junio del 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

• DIDECO

PARA CONOCIMIENTO:

- EDUCACION
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

